
Patriotyczno-religijne obchody 150. rocznicy Powstania Styczniowego Ignacewo * 9 czerwca 2013 r. 
Linia SPACER MZK + PTTK Konin do Ignacewa 

Kulminacją obchodów Roku Powstania Styczniowego w Wielkopolsce w sobotę 
9 maja 2013 r. były uroczystości w Ignacewie, których organizatorami byli Prezydent 
Konina, Gmina Ślesin i Powiat Koniński. Nieco wcześniej o 930 odbyła się w auli 
PWSZ w Koninie wspólna sesja Rady Powiatu i Rady Miasta Konina z udziałem 
Marszałka Województwa Wielkopolskiego Marka Woźniaka i Wojewody Wielkopolskiego 
Piotra Florka. Na sesję zostali zaproszeni m.in. prezes Oddziału PTTK w Koninie 
Andrzej Łącki i prezes TPK Piotr Rybczyński. Obie organizacje otrzymały 
podziękowanie od Prezydenta Konina za upowszechnianie idei i przygotowanie 
obchodów 150. rocznicy powstania styczniowego na Ziemi Konińskiej.  

Obaj prezesi zdążyli na kurs linii SPACER konińskiego MZK. W uzgodnieniu z 
Wydziałem Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego w Koninie nie trzeba było kasować 
biletów. Od godziny 13 autobus prowadzony przez pana Juliusza objechał Konin 
zgodnie z rozkładem i podążył do Ślesina. Nikt nie dosiadł i sprawnie drogą wojewódzką 
nr 263 dotarliśmy do Ignacewa przed jej zamknięciem. Zaparkowaliśmy na parkingu w 
pobliżu OSP Ignacewo. Stąd pieszo udaliśmy się na północ. Po drodze Piotr Pęcherski 
zboczył do obozu rekonstruktorów i zaobserwował ciekawe sceny. Reszta udała się 
pod pomnik, gdzie serwis powiatowy obsługiwał wiceprezes naszego Oddziału Jerzy 
Sznajder. Tu dojechali rowerzyści CIKLO i zaprzyjaźnionych klubów. Uczestnicy mszy 
za ojczyznę w Licheniu przybyli z 15-minutowym opóźnieniem i o 1520 rozpoczęła się 
oficjalna uroczystość. Radości i uznania nie krył Antoni Taczanowski, potomek gen. 
Taczanowskiego, który 150 lat temu prowadził przegraną bitwę 8 maja 1863 r. w tym 
miejscu. Na zakończenie znicze pod pomnikiem postawiła delegacja PTTK Konin w 
składzie: Maria Gruszczyńska, Andrzej Łącki i Michał Gruszczyński.  

Po zakończeniu części patriotyczno-religijnej wszyscy udali się na pole rekonstrukcji 
bitew pod Ignacewem. Niektórzy już wcześniej zajęli z góry upatrzone pozycje. W 
przedstawieniu uczestniczyło kilkanaście grup rekonstrukcyjnych zagranicznych i 
polskich. Narrację bitwy prowadził Jarosław Stryjek - autor scenariusza i reżyser 
spektaklu. Wśród akredytowanych fotografów był Jerzy Sznajder w przebraniu 
chłopa. Po bitwie niektórym widzom udało się spoufalić z rekonstruktorami. O 1830 
linia SPACER przez Licheń odjechała do Konina, wioząc pełnych wrażeń 60 
widzów. W Pogoni Gosławickiej pomachaliśmy naszym rowerzystom.  
Tekst: Wanda Gruszczyńska Fotografie: W. Gruszczyńska, P. Pęcherski, M. Chlebicki, Z. Szczypkowski   

    

     

            

 

 

 

 

 

 
Trasę rowerową CIKLO prowadził prezes Klubu 

Turystycznego PTTK w Koninie Zbyszek Szczypkowski  
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